

Admission Process Schedule

(Mumbai MMR, Pune & Pimpri-Chinchwad, Nashik, Aurangabad, Amravati, Nagpur Municipal Corporation Regions)

<https://11thadmission.org.in>

Sr	Date & Time	Admission Process Details
		Special Round -2
		Application Procedure for the round will start 01-01-2020 onwards as follows.
1	01-01-2021, 10:00 AM	Display of vacancy list for The Special Round (including all Quota seats surrendered by Jr. Colleges)
2	01-01-2021, 10:00 AM To 04-01-2021 03:00 PM	1. Application form (Part-1) Application form (Part-1) edit and new submission will be available for all 10 th pass students. 2. Verification of Form by Guidance centre within time 3. Admitted students can get their admission cancelled and apply for this Special Round too. Jr Colleges to cancel admissions as per students request. 4. Application for Quota seat can be submitted to respective Jr. Colleges. Bifocal Admission Procedure for Admitted Students will start parallely with Special Round-2 at Jr College level.
3	01-01-2021, 10:00 AM To 04-01-2021 08:00 PM	1) Choice filling, submission of Option form (Part-2) and Lock the form. 2) Editing of option form (Part-2) for the Round will continue. Caution: - Every Student must give his CONSENT to participate in this Round. So check if Option form is Locked. Bifocal Admissions- Admitted students can submit Application for BIFOCAL SUBJECTS to their Jr. Colleges. Jr Colleges to collect admitted students' preferences for Bifocal Courses.
4		DATA PROCESSING
5	05-01-2021, 06:00 PM	1) Display of Jr. College Allotment List for the Round Admissions. 2) Display of allotted Jr. College for admission in student's login. 3) Display of allotted students list in concerned college login. 4) Display of cut-off list for the Round. 5) SMS to students. Bifocal Admissions- Jr Colleges to generate Bifocal subjectwise merit list. (Due reservation & quota discipline to be observed.) & display the selection List.
6	06-01-2021 To 08-01-2021, 06:00 PM	1) Students to click (Proceed For Admission) if ok with allotted Jr. College 2) Confirmation of admission in the allotted Jr. College by Student. 3) Admission Confirmation, Rejection & cancellation at Jr. College. Login. 4) All 3 Quota Admissions to continue. (Admission & Surrender). 5) Online updating of Bifocal Admissions by Jr College to continue. Caution: - In view COVID-19 Pandemic situation, Jr. Colleges are supposed to collect their admission fee only through Digital Payment modes & prefer online/ contactless admissions to contain the spread of corona virus.
7	08-01-2021, 08:00 PM	Time for Jr. Colleges to upload status of admitted students on the website. (06:00 PM To 08:00 PM)
8	09-01-2021	Display of vacancy list for after completion of this special round. (including all Quota seats surrendered by Jr. colleges)

Note- Further Admission process activities including ATKT will be declared thereafter.

Pune, Dt.31/12/2020

(Dattatray Jagtap)
Director of Education
(Secondary & Higher Secondary)

प्रवेश प्रक्रियेचे वेळापत्रक

(मुंबई महानगर क्षेत्र तसेच पुणे, पिंपरी-चिचवड, नाशिक, औरंगाबाद, अमरावती, नागपूर महानगरपालिका क्षेत्र)

<https://11thadmission.org.in>

क्र	दिनांक व वेळ	कार्यवाहीचा तपशील
		विशेष फेरी-2
		या फेरीसाठी अर्ज भरण्याची प्रक्रिया दि.01-01-2021 पासून पुढे खालीलप्रमाणे सुरु राहिल
1	01-01-2021, स.10:00 वा.	विशेष फेरी- साठी रिक्त पदे दर्शविणे. (यामध्ये कोट्यातून प्रत्यार्पित केलेल्या सर्व रिक्त जागांचाही समावेश असेल.)
2	01-01-2021, स.10:00 वा पासून 04-01-2021, दु. 03:00 वा पर्यंत	1) विद्यार्थ्यांनी प्रवेश अर्ज भाग-1 मध्ये आवश्यकता असल्यास बदल करून घेणे तसेच या कालावधीत नवीन इ.10वी उत्तीर्ण विद्यार्थ्यांना नव्याने प्रवेश अर्ज भरता येईल 2) मार्गदर्शन केंद्र / माध्य.शाळा विद्यार्थ्यांचे अर्ज दिलेल्या वेळेत प्रमाणित/Verify करतील. 3) यापूर्वी प्रवेश घेतलेल्या विद्यार्थ्यांना प्रवेश रद्द करता येईल व या विशेष फेरीसाठी लगेच अर्ज सादर करता येईल. विद्यार्थ्यांच्या विनंतीनुसार उच्च माध्यमिक शाळा त्यांना मदत करतील. 4) व्यवस्थापन, अल्पसंख्याक तसेच इनहाऊस कोटांतर्गत प्रवेशासाठी विद्यालयांना अर्ज मागविता येतील. यापूर्वी प्रवेश झालेल्या विद्यार्थ्यांसाठी द्विलक्षी विषयांसाठीची प्रवेशप्रक्रिया या फेरीसोबत समांतरपणे विद्यालय स्तरावरून सुरु होईल.
3	01-01-2021, स.10:00 वा पासून 04-01-2021, सायं 08:00 वा पर्यंत	1) प्रवेशासाठी पसंतीक्रम नोंदविणे (भाग-2 भरणे) व Lock करणे. 2) यापूर्वी Option Form भरला असल्यास त्यामध्ये बदल करता येतील. दक्षता: या फेरीमध्ये सहभागी होण्यासाठी प्रत्येक विद्यार्थ्यांनी ऑनलाईन संमती देणे बंधनकारक आहे, तरी आपला Option Form भाग-2 वेळेत Lock केला असल्याची खात्री करावी. द्विलक्षी विषय प्रवेश :- यापूर्वी प्रवेश घेतलेल्या विद्यार्थ्यांना द्विलक्षी विषयांना प्रवेश घ्यावयाचा असल्यास त्यांनी तसे अर्ज आपल्या कनिष्ठ महाविद्यालयाकडे सादर करणे. संबंधित विद्यालये प्रवेशित विद्यार्थ्यांकडून द्विलक्षी विषयांसाठी पसंती अर्ज स्वीकारतील.
4		DATA PROCESSING साठी राखीव वेळ
5	05-01-2021, सायं.06:00 वाजता	1) प्रवेश फेरी अंतर्गत प्रवेशासाठी निवड/गुणवत्ता यादी प्रदर्शित करणे. 2) विद्यार्थी लॉगीन मध्ये त्याला प्रवेशासाठी मिळालेले उच्च माध्यमिक विद्यालय दर्शविणे. 3) संबंधित उच्च माध्यमिक विद्यालयास प्रवेशासाठी मिळालेल्या विद्यार्थ्यांची यादी कॉलेज लॉगीन मध्ये दर्शविणे. 4) दुसऱ्या नियमित फेरीचे कट-ऑफ संकेतस्थळावर दर्शविणे. 5) विद्यार्थ्यांना याबाबत मोबाईल संदेश/ SMS. द्विलक्षी विषय प्रवेश :- कनिष्ठ महाविद्यालयांनी द्विलक्षी विषयांसाठी आलेल्या अर्जांनुसार गुणवत्ता यादी तयार करणे. (आरक्षण व कोटा यांचे पालन करून) व निवड यादी प्रसिद्ध करणे.
6	06-01-2021, पासून 08-01-2021, सायं.06:00 वा. पर्यंत	1) मिळालेले उमावि मध्ये प्रवेश घ्यावयाचा असल्यास विद्यार्थ्यांनी (Proceed for Admission) करणे. 2) विद्यार्थ्यांनी मिळालेल्या उच्च माध्यमिक विद्यालयामध्ये प्रवेश निश्चित करणे. 3) उमावि ने विद्यार्थ्यांचे प्रवेश ऑनलाईन निश्चित करणे, घेतलेला प्रवेश रद्द करणे तसेच प्रवेश नाकारता येणे. 4) सर्व तीनही कोटांतर्गत प्रवेश व रिक्त जागांचे प्रत्यार्पण सुरु राहिल. 5) द्विलक्षी विषयांसह झालेले सर्व प्रवेश संकेतस्थळावर नोंदविणे. दक्षता: - कोविड-19 साथ रोग परिस्थितीत, कोरोना विषाणू संसर्गाची शक्यता टाळण्यासाठी सर्व उच्च माध्यमिक शाळा/ कनिष्ठ महाविद्यालयांनी त्यांचे प्रवेश शुल्क विद्यार्थ्यांकडून केवळ ऑनलाईन पद्धतीने जमा करून घेणे तसेच संपर्क विरहित प्रवेश प्रक्रिया राबविणे अपेक्षित आहे.
7	08-01-2021, सायं.08:00 वा.	झालेले प्रवेश संकेतस्थळावर ऑनलाईन नोंदविणेसाठी उच्च माध्यमिक विद्यालयांसाठी अतिरिक्त वेळ. (सायं.06:00 वा पासून सायं.08:00 वा पर्यंत)
8	09-01-2021	प्रवेशाची विशेष फेरी पूर्ण झाल्यांतर रिक्त राहणाऱ्या जागांचा तपशील जाहीर करणे. (यामध्ये राखीव कोट्यांतून प्रत्यार्पित केलेल्या सर्व रिक्त जागांचाही समावेश असेल.)

टीप- प्रवेश प्रक्रियेच्या यापूढील कार्यवाहीबाबत तसेच ATKT बाबत कार्यपद्धती यानंतर जाहीर करण्यात येईल.

पुणे, दि.31/12/2020

(दत्तात्रय जगताप)

शिक्षण संचालक

(माध्यमिक व उच्च माध्यमिक)